
DECRETO N.  16778 Del   21/11/2019

Identificativo Atto n.   852

DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E CLIMA

Oggetto

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER LA RIMOZIONE DI
COPERTURE E DI  ALTRI  MANUFATTI  IN CEMENTO-AMIANTO DA EDIFICI  PRIVATI
APPROVATO  CON  D.D.U.O.  14  GIUGNO  2019,  N.  XI/8615.  APPROVAZIONE
PRIMO ELENCO DI DOMANDE AMMESSE E NON AMMESSE A FINANZIAMENTO ED
ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. ECONOMIA CIRCOLARE, USI DELLA MATERIA E BONIFICHE

VISTI:
● la  legge  27  marzo  1992,  n.  257  recante  “Norme  relative  alla  cessazione 

dell’impiego dell’amianto”;
● la l.r. 29 settembre 2003, n. 17 recante “Norme per il risanamento dell’ambiente, 

bonifica e smaltimento dell’amianto” e s.m.i.;
● la l.r. 12 dicembre 2003, n. 26 “Disciplina dei servizi locali di interesse economico 

generale.  Norme  in  materia  di  gestione  dei  rifiuti,  di  energia,  di  utilizzo  del 
sottosuolo e di risorse idriche”;

● il d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

VISTO il Programma Regionale di gestione Rifiuti (P.R.G.R.) approvato con d.g.r. n.
1990 del 20/06/2014;

VISTI:
● la d.g.r. 15 maggio 2019, n. 1620, con la quale sono stati approvati i “Criteri per 

l’assegnazione di contributi  ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri  
manufatti in cemento-amianto da edifici privati”, e con la quale: 
–  si è dato atto che i fondi previsti per il bando trovano la relativa copertura 
finanziaria  nel  capitolo  13805  “Contributi  agli  investimenti  a  famiglie  per 
l'attuazione di programmi ambientali” nell’esercizio finanziario 2019;
–  è stato demandato al Dirigente della  U.O. Economia Circolare,  Usi  della 
Materia  e  Bonifiche  l’emanazione  del  provvedimento  di  approvazione  del 
“Bando  per  l’assegnazione  di  contributi  ai  cittadini  per  la  rimozione  di 
coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da edifici privati”;

● il d.d.u.o. 14 giugno 2019, n. 8615 “Approvazione  del  bando  per 
l’assegnazione di contributi ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri  
manufatti  in  cemento-amianto  da  edifici  privati”  con  il  quale  sono  stati 
approvati  i  criteri  di  dettaglio del bando, in particolare per quanto riguarda 
interventi ammissibili, spese ammissibili, modalità e tempi di presentazione delle 
domande, motivi  di  esclusione, documentazione da presentare, modalità di 
valutazione delle domande;

● la d.g.r. 28 ottobre 2019, n. 2328 “Bando per la rimozione del cemento amianto 
da parte di privati, approvato con d.d.u.o. n. 8615 del 14/06/2019 - Ulteriore 
finanziamento e modalita’ di approvazione elenco domande ammesse”;

RILEVATO che entro la scadenza del 9 settembre 2019 prevista dal Bando, sono 
pervenute  attraverso  il  portale  regionale  Bandi  Online  n.  640  istanze  di 
finanziamento per un totale di € 3.168.912,00;
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CONSIDERATO che,  l’ulteriore  finanziamento  approvato  la  d.g.r.  2328/2019, 
consente  di  finanziare  tutte  le  domande  presentate,  laddove  fossero  ritenute 
ammissibili  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  con  le  modalità  stabilite  dal 
suddetto d.d.u.o. n. 8615/2019;

RILEVATO  che  la  stessa  d.g.r.  2328/2019,  di  conseguenza,  ha  stabilito  che  si 
proceda a verificare le condizioni di ammissibilità delle domande presentate e 
degli importi richiesti nei termini stabiliti dal d.d.u.o. n. 8615/2019, senza necessità 
di  stendere  successivamente  la  graduatoria  delle  stesse  e che  si  proceda 
all’approvazione degli elenchi delle domande ammissibili e non ammissibili anche 
per stralci con decreti successivi del dirigente competente;

VISTO  il  d.d.g.  n.  13944  del  01/10/2019  con  il  quale,  in  attuazione  di  quanto 
disposto dal d.d.u.o. 8615/2019, è stato costituito il  “Nucleo di valutazione delle 
domande presentate  in  relazione  al  bando per  l’assegnazione  di  contributi  ai 
cittadini per la rimozione di coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da 
edifici privati approvato con d.d.u.o. 8615 del 14/06/2019”;

VISTA la  prima  Relazione  istruttoria  datata  21/11/2019 riportante  le  risultanze 
dell’attività del Nucleo di Valutazione sopra richiamato relativamente ad un primo 
stralcio di 236 istanze; 

DATO ATTO che si intendono integralmente adottate le sopra indicate risultanze 
del richiamato Nucleo di Valutazione;

RITENUTO pertanto di:
● approvare l’Allegato 1, redatto sulla base della relazione istruttoria del Nucleo 

di Valutazione, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente un 
primo stralcio dei progetti non ammessi a finanziamento (37) e di quelli ammessi 
(199),  con  l’importo  di  contributo  eventualmente  rideterminato  sulla  base 
dell’istruttoria del Nucleo;

● assegnare  a favore  dei  beneficiari  di  cui  al  predetto  Allegato  1  la  somma 
complessiva di euro 843.215,73;

CONSIDERATO che, secondo quanto indicato dal bando, i lavori di cui ai progetti 
finanziati possono iniziare successivamente alla pubblicazione sul BURL dell’elenco 
delle domande ammesse;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno dei contributi assegnati 
ai soggetti citati nell’Allegato 1, a valere sul capitolo 9.03.203.13805 “Contributi 
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agli  investimenti  a  famiglie  per  l'attuazione  di  programmi  ambientali”,  che 
presenta, per l’esercizio finanziario 2019, le sufficienti disponibilità finanziarie;

DATO ATTO che la successiva erogazione del contributo verrà effettuata con 
le  modalità  previste  dal  d.d.u.o.  n.  8615/2019  a  seguito  della  verifica  degli 
adempimenti  previsti  dal  decreto medesimo e che le successive fasi  attuative 
dovranno  essere  espletate  tramite  il  portale  Bandi  Online 
(https://bandi.servizirl.it/);

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive:
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le 
quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti 
da obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive);
b) il  criterio di  registrazione degli  incassi  e dei  pagamenti,  che devono essere 
imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione;

RISCONTRATO che tali disposizioni si esauriscono nella definizione del principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 
della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a  scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui 
l’obbligazione  diventa  esigibile.  La  consolidata  giurisprudenza  della  Corte  di 
Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli  
alla sua riscossione ed è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si 
dubita, quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di 
credito;

ATTESTATA,  da parte  del  dirigente  che sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  ha  richiesto  un  termine  maggiore 
rispetto ai 60 giorni decorrenti dal 09/09/2019 previsti dal bando per concludere la 
fase istruttoria, a causa dell’elevato numero di istanze pervenute e della necessità 
di approfondimento istruttori;

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito di 
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applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VERIFICATO  che la disciplina di  settore  riferita  alla  spesa oggetto  del  presente 
provvedimento  non  prevede  la  verifica  della  regolarità  contributiva  del 
beneficiario;

VISTI:
● La l.r. 31 marzo 1978 n. 34 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il 

regolamento di contabilità;
● La l.r. 28 dicembre 2018 n. 25 “Bilancio di previsione 2019-2021”;

VISTO  l’art.17  della l.r.  20 del  7  luglio 2008 «Testo unico delle  leggi  regionali  in 
materia di organizzazione e personale» e i provvedimenti della XI legislatura;

DATO ATTO  che il presente provvedimento rientra tra le competenze della U.O. 
Economia Circolare, Usi della materia e Bonifiche individuate dalla DGR. XI/294 
del 28 giugno 2018;

VISTO  il  Programma Regionale  di  Sviluppo della  XI  Legislatura,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio regionale n. 64/2018 e pubblicato sul BURL del 28 luglio 
2018,  ed  in  particolare  il  punto  190.Ter.09.03  “Pubblicazione  di  bandi  per  il 
finanziamento della rimozione di cemento-amianto da edifici pubblici e privati”;

DECRETA

1. di  approvare  l’Allegato  1,  redatto  sulla  base  della  relazione  istruttoria  del 
Nucleo  di  Valutazione,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto, 
contenente un primo stralcio dei progetti  non ammessi a finanziamento e di 
quelli ammessi, con l’importo di contributo eventualmente rideterminato sulla 
base della citata istruttoria;

2. di  assumere impegni  a favore dei  beneficiari  indicati  nella tabella seguente 
con imputazione ai  capitoli  e  agli  esercizi  ivi  indicati,  attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

CONDOMINIO ATB 988068 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

CONDOMINIO TUPINI 988069 9.03.203.13805 3.316,50 0,00 0,00

CREMONESI TARCISIO 988031 9.03.203.13805 8.550,43 0,00 0,00

COPPI GIAN MARIO 988037 9.03.203.13805 3.000,00 0,00 0,00
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MIGLIORATI RINO 988152 9.03.203.13805 4.575,00 0,00 0,00

SBOLLI SABRINA LIVIA 988103 9.03.203.13805 3.091,00 0,00 0,00

TAFFURELLI GIANPIERO 988091 9.03.203.13805 1.595,00 0,00 0,00

ADAMI FRANCO 988025 9.03.203.13805 12.556,50 0,00 0,00

CICERI MICHELE 988047 9.03.203.13805 4.592,50 0,00 0,00

DISRAELI RAFFAELLA 988021 9.03.203.13805 5.614,58 0,00 0,00

SANTINOLI ELENA 988096 9.03.203.13805 660,00 0,00 0,00

PRUZZI LUIGI 988118 9.03.203.13805 2.392,50 0,00 0,00

GRANDI FRANCESCO 988162 9.03.203.13805 6.161,25 0,00 0,00

RE MATTEO 988112 9.03.203.13805 1.208,62 0,00 0,00

ACERBIS ELIANA 988034 9.03.203.13805 1.760,00 0,00 0,00

GALLI GIOVANNA MARIA 988168 9.03.203.13805 805,00 0,00 0,00

FARINA FIORINA 988182 9.03.203.13805 1.265,00 0,00 0,00

COPPI ANNA MARIA 988036 9.03.203.13805 1.906,00 0,00 0,00

MOYERSOEN  JOSEPH 
MARIE PASCAL

988133 9.03.203.13805 2.656,55 0,00 0,00

RIMOLDI FABIO ANTONIO 988109 9.03.203.13805 3.477,00 0,00 0,00

TROTTI MAURA 988088 9.03.203.13805 6.702,38 0,00 0,00

GAMBA FABRIZIO 988165 9.03.203.13805 4.565,00 0,00 0,00

MOYERSOEN  JOSEPH 
MARIE PASCAL

988133 9.03.203.13805 1.403,00 0,00 0,00

MOYERSOEN  JOSEPH 
MARIE PASCAL

988133 9.03.203.13805 1.842,20 0,00 0,00

PORRI GIOVANNA 988119 9.03.203.13805 3.558,50 0,00 0,00

MAFFI AUGUSTO 988154 9.03.203.13805 576,45 0,00 0,00

MOYERSOEN FRANCESCA 988134 9.03.203.13805 1.677,50 0,00 0,00

PANDOLFI ARNALDO 988125 9.03.203.13805 4.675,00 0,00 0,00

CAPE' ALESSANDRO 988038 9.03.203.13805 2.722,50 0,00 0,00

FERRARIO ROBERTO 988177 9.03.203.13805 6.109,15 0,00 0,00

CITERIO ELENA 988030 9.03.203.13805 2.035,81 0,00 0,00

BURZO PASQUALE 988050 9.03.203.13805 5.407,88 0,00 0,00

GIGLIO PAOLA 988173 9.03.203.13805 1.386,00 0,00 0,00

ANGELUCCI SERENA 988132 9.03.203.13805 400,00 0,00 0,00

RAVIZZOLA ANDREA 988104 9.03.203.13805 2.035,00 0,00 0,00
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SCOTTI MARIO GIOVANNI 988101 9.03.203.13805 3.700,40 0,00 0,00

ZAGHINI LORIS 988076 9.03.203.13805 1.815,00 0,00 0,00

MONGERA ROSELLA 988147 9.03.203.13805 445,50 0,00 0,00

CATTANEO MARCO 988028 9.03.203.13805 3.217,50 0,00 0,00

MICCI GIANMARIO 988155 9.03.203.13805 2.883,59 0,00 0,00

AMIGONI GIOVANNI 988151 9.03.203.13805 5.998,00 0,00 0,00

GHILOTTI CHIARA 988171 9.03.203.13805 7.354,60 0,00 0,00

PONTIROLI FAUSTO 988124 9.03.203.13805 8.756,50 0,00 0,00

MARZOLI PIERINO 988138 9.03.203.13805 2.989,00 0,00 0,00

AFFINITO LEONARDO 988189 9.03.203.13805 3.189,69 0,00 0,00

MAININI ALESSANDRA 988144 9.03.203.13805 3.417,70 0,00 0,00

BRESESTI GIULIANO 988051 9.03.203.13805 5.422,39 0,00 0,00

BAZZARDI PIER GIUSEPPE 988048 9.03.203.13805 14.080,55 0,00 0,00

ZUCCHI SONIA 988077 9.03.203.13805 2.850,00 0,00 0,00

MORESCHI GIANPAOLO 988141 9.03.203.13805 1.403,00 0,00 0,00

PEREGO GABRIELE 988122 9.03.203.13805 480,38 0,00 0,00

LASAGNA ROBERTO 988157 9.03.203.13805 275,61 0,00 0,00

GRANDI ROSANNA 988161 9.03.203.13805 5.719,67 0,00 0,00

FURLAN ADRIANA 988183 9.03.203.13805 3.843,00 0,00 0,00

MOLINARI  MARIA 
ANGELA

988149 9.03.203.13805 4.180,00 0,00 0,00

CLERICI ANDREA 988042 9.03.203.13805 5.429,42 0,00 0,00

CHIESA GIUSEPPE 988046 9.03.203.13805 2.013,00 0,00 0,00

GHILOTTI ELENA 988170 9.03.203.13805 12.629,51 0,00 0,00

TAFFURELLI ROBERTO 988090 9.03.203.13805 1.826,00 0,00 0,00

CATTANEO EMILIA MARIA 988029 9.03.203.13805 9.838,13 0,00 0,00

VALSECCHI MARIO 988084 9.03.203.13805 3.685,00 0,00 0,00

MINELLI MICHELA 988146 9.03.203.13805 2.282,50 0,00 0,00

FRECASSETTI EMILIA 988185 9.03.203.13805 693,00 0,00 0,00

PAROLIN DANILO 988121 9.03.203.13805 5.694,00 0,00 0,00

SOSNOVS'KA IRYNA 988093 9.03.203.13805 6.853,00 0,00 0,00

OLIVARI SABRINA 988156 9.03.203.13805 1.711,87 0,00 0,00

MASCARETTI ALBERTO 988136 9.03.203.13805 3.382,50 0,00 0,00

MARTINELLI  GIANLUIGI 988140 9.03.203.13805 730,00 0,00 0,00
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ALESSANDRO

BENIGNI MARIATERESA 988058 9.03.203.13805 5.161,38 0,00 0,00

FARINA MATTEO 988181 9.03.203.13805 5.830,00 0,00 0,00

GILARDI SABINA 988166 9.03.203.13805 2.007,50 0,00 0,00

ROSSI MARINA ERIKA 988106 9.03.203.13805 5.000,00 0,00 0,00

CAPRINI ROSELLA 988035 9.03.203.13805 2.910,60 0,00 0,00

FAVAGROSSA 
GIOVANNA

988175 9.03.203.13805 6.380,00 0,00 0,00

BERGAMASCHI 
GIACOMO

988055 9.03.203.13805 5.115,00 0,00 0,00

BELPIETRO MARCO 988060 9.03.203.13805 3.346,75 0,00 0,00

SCHIAVI ENRICO 988102 9.03.203.13805 2.403,50 0,00 0,00

MARTINETTI PIERA 988139 9.03.203.13805 3.668,50 0,00 0,00

MIOTTI MAURO 988135 9.03.203.13805 2.750,00 0,00 0,00

VON  VIGIER  VON 
STEINBRUGG ROLAND

988083 9.03.203.13805 3.270,85 0,00 0,00

ARIOLI NATALE 988111 9.03.203.13805 4.290,00 0,00 0,00

AKHMASSI ABDELWAHED 988159 9.03.203.13805 2.461,25 0,00 0,00

FOIENI ROSA ANGELA 988186 9.03.203.13805 464,82 0,00 0,00

PELOTTI GIUSEPPINO 988126 9.03.203.13805 3.009,25 0,00 0,00

RAIMONDI  COMINESI 
CATERINA

988108 9.03.203.13805 3.120,70 0,00 0,00

DAGRADI RICCARDO 988026 9.03.203.13805 2.800,00 0,00 0,00

MALVESTITI  FABIO 
ANTONIO

988148 9.03.203.13805 4.884,00 0,00 0,00

PELLEGRINI ANTONIO 988127 9.03.203.13805 3.597,00 0,00 0,00

CARIOLA FRANCESCO 988033 9.03.203.13805 7.094,30 0,00 0,00

REDAELLI MARIAPIA 988114 9.03.203.13805 2.504,02 0,00 0,00

MAGAGNIN ROBERTO 988153 9.03.203.13805 5.362,50 0,00 0,00

LECCHI ANTONIO 988158 9.03.203.13805 9.559,55 0,00 0,00

TRESOLDI LAURA 988089 9.03.203.13805 1.482,30 0,00 0,00

PAGANINI  ELISA  MARIA 
CRISTINA

988128 9.03.203.13805 1.870,00 0,00 0,00

MARULLO GIUSE 988142 9.03.203.13805 1.266,75 0,00 0,00

NOLLI BORTOLO 988130 9.03.203.13805 2.058,00 0,00 0,00
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MONARI VIVIANA 988143 9.03.203.13805 4.836,48 0,00 0,00

GORNI CESARE MARIA 988163 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

PARIMBELLI  CLAUDIA 
ROSA

988120 9.03.203.13805 6.719,35 0,00 0,00

CANDIDO GIUSEPPA 988039 9.03.203.13805 3.321,78 0,00 0,00

COLOMBO BRUNO 988043 9.03.203.13805 5.569,22 0,00 0,00

REDAELLI MARCO 988115 9.03.203.13805 2.504,02 0,00 0,00

BUSCHINI FRANCO 988049 9.03.203.13805 2.183,00 0,00 0,00

LASAGNA ROBERTO 988157 9.03.203.13805 492,15 0,00 0,00

BELLINI CAVALLETTI ANNA 988061 9.03.203.13805 3.388,88 0,00 0,00

DINELLI MASSIMO 988023 9.03.203.13805 12.974,88 0,00 0,00

GIORGETTI DANIELA 988164 9.03.203.13805 1.494,50 0,00 0,00

CALOIA BENEDETTO 988045 9.03.203.13805 2.950,75 0,00 0,00

YILDIZ BULENT 988079 9.03.203.13805 3.732,30 0,00 0,00

PANZANI CLAUDIO 988123 9.03.203.13805 5.704,93 0,00 0,00

BELLANI MARIA LUISA 988062 9.03.203.13805 5.829,83 0,00 0,00

SOTTOCORNOLA 
GIUSEPPINA

988092 9.03.203.13805 6.355,29 0,00 0,00

GHIRIMOLDI ANGELO 988169 9.03.203.13805 1.248,50 0,00 0,00

NAGARI LUCA 988131 9.03.203.13805 742,50 0,00 0,00

BONGAT MARIA LEONIDA 988059 9.03.203.13805 3.484,00 0,00 0,00

CARELLI VINCENZO PIERO 988032 9.03.203.13805 8.527,56 0,00 0,00

ADOBATI TIZIANA 988027 9.03.203.13805 2.538,82 0,00 0,00

BONARDI ELISA 988056 9.03.203.13805 1.403,00 0,00 0,00

GHIDINELLI GIUSEPPE 988172 9.03.203.13805 837,37 0,00 0,00

MINELLI SERGIO 988145 9.03.203.13805 2.436,94 0,00 0,00

RUSCONI DANIELA 988107 9.03.203.13805 1.921,50 0,00 0,00

SOLDATI ALDINA 988098 9.03.203.13805 2.255,00 0,00 0,00

FERETTI PIERA CLAUDIA 988176 9.03.203.13805 11.207,00 0,00 0,00

GATTI RACHELE 988160 9.03.203.13805 474,35 0,00 0,00

CONDOMINIO MOLINO 988070 9.03.203.13805 4.079,62 0,00 0,00

CONDOMINIO  "  TITO 
BRUSA"

988071 9.03.203.13805 4.464,90 0,00 0,00

CAVOUR 988072 9.03.203.13805 2.261,88 0,00 0,00
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CONDOMINIO ZANETTI 988073 9.03.203.13805 11.945,45 0,00 0,00

CONDOMINIO  CASCINA 
DEL GALLO - VILLETTE

988074 9.03.203.13805 2.633,40 0,00 0,00

SIGNORELLI LUCIANO 988100 9.03.203.13805 9.434,04 0,00 0,00

BREMBILLA DEBORA 988052 9.03.203.13805 1.047,75 0,00 0,00

TURATI SIMONE 988087 9.03.203.13805 2.565,75 0,00 0,00

TRAVERSI DAVIDE 988086 9.03.203.13805 2.200,00 0,00 0,00

VALLI FEDERICA 988085 9.03.203.13805 4.737,99 0,00 0,00

BERGAMI GIUSEPPE 988054 9.03.203.13805 8.504,10 0,00 0,00

ORLANDINI ROMANO 988110 9.03.203.13805 2.764,30 0,00 0,00

GUIDA NICOLA 988174 9.03.203.13805 2.420,00 0,00 0,00

VISMARA MARIO 988080 9.03.203.13805 5.544,00 0,00 0,00

MAGNANI  PAOLO 
ALESSANDRO MARIA

988150 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

CAMPARI MARIO 988040 9.03.203.13805 8.559,24 0,00 0,00

PATRIARCA SECONDO 988117 9.03.203.13805 2.131,53 0,00 0,00

DURONI FLAMINIO 988022 9.03.203.13805 4.675,11 0,00 0,00

DURONI FLAMINIO 988022 9.03.203.13805 13.208,10 0,00 0,00

FERRARIO ROBERTO 988178 9.03.203.13805 2.708,75 0,00 0,00

REDAELLI  IRENE  MARIA 
ANGELA

988113 9.03.203.13805 2.504,02 0,00 0,00

BIROLI NATALE 988053 9.03.203.13805 5.387,00 0,00 0,00

VERZELETTI ANTONELLA 988081 9.03.203.13805 4.086,09 0,00 0,00

FUGAZZA NICOLA 988188 9.03.203.13805 2.750,00 0,00 0,00

REDOLFI  GIUSEPPE 
CARLO

180489 9.03.203.13805 2.420,00 0,00 0,00

BRASCA CLAUDIO LUIGI 201207 9.03.203.13805 841,80 0,00 0,00

ADOBATI GIUSEPPE 209302 9.03.203.13805 2.155,13 0,00 0,00

ZORZI DIEGO 988075 9.03.203.13805 2.623,00 0,00 0,00

SORA  FRANCESCA 
ROMANA

988094 9.03.203.13805 9.736,65 0,00 0,00

RIBOLDI MANUEL 988116 9.03.203.13805 12.286,62 0,00 0,00

SOLDATI DOMENICO 988099 9.03.203.13805 2.255,00 0,00 0,00

BRESESTI GIORGIO 257920 9.03.203.13805 6.009,02 0,00 0,00

ROSSI DOMENICO 301440 9.03.203.13805 5.155,00 0,00 0,00
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PIRONDINI ANNAMARIA 357912 9.03.203.13805 1.815,00 0,00 0,00

CARNELLI ELISA MARIA 364377 9.03.203.13805 549,00 0,00 0,00

FERRARI GIANMARIO 368606 9.03.203.13805 7.778,43 0,00 0,00

MARINONI LUCIANO 387725 9.03.203.13805 2.213,75 0,00 0,00

GAMBA BARBARA 406355 9.03.203.13805 3.471,60 0,00 0,00

CASULLO DANIELE 517696 9.03.203.13805 2.067,90 0,00 0,00

CINQUETTI ALDO 519452 9.03.203.13805 2.840,16 0,00 0,00

BANFI ELVIO 565464 9.03.203.13805 4.510,00 0,00 0,00

TRIACCA VILMA 591248 9.03.203.13805 5.612,00 0,00 0,00

CAMERINI GIUSEPPE 718837 9.03.203.13805 2.884,44 0,00 0,00

POLVARA UGO 734681 9.03.203.13805 5.379,00 0,00 0,00

BELLANDI DARIO 751549 9.03.203.13805 1.442,55 0,00 0,00

FAGNINI ANGELA 802436 9.03.203.13805 4.042,50 0,00 0,00

ZANI DOMENICO 908258 9.03.203.13805 1.584,00 0,00 0,00

CORNA GIULIO 927401 9.03.203.13805 687,00 0,00 0,00

TOSONI LUIGI 988013 9.03.203.13805 8.470,00 0,00 0,00

CALINI-IBBA PIETRO 988015 9.03.203.13805 4.290,00 0,00 0,00

SABATTOLI GIOVANNI 977767 9.03.203.13805 6.363,50 0,00 0,00

BORTOLAS CARMEN 987050 9.03.203.13805 4.347,83 0,00 0,00

CONDOMINIO 
PRIMAVERA

988063 9.03.203.13805 4.613,52 0,00 0,00

CONDOMINIO GAETI 988064 9.03.203.13805 6.601,94 0,00 0,00

CONDOMINIO LEM 988065 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  DOMUS 
AGRICOLA

988066 9.03.203.13805 4.394,50 0,00 0,00

CONDOMINIO  SANTA 
RITA 1

988067 9.03.203.13805 5.397,70 0,00 0,00

FRANCESCHI ANNA 988180 9.03.203.13805 3.080,00 0,00 0,00

FERRARI DOMENICO 988179 9.03.203.13805 4.367,60 0,00 0,00

MOSCONI  FRANCESCO 
TOMASO

988137 9.03.203.13805 3.786,75 0,00 0,00

ZUCCHELLI ROSA LUISA 988078 9.03.203.13805 3.601,89 0,00 0,00

GALIMBERTI BEATRICE 988167 9.03.203.13805 12.553,80 0,00 0,00

BONI ANNA GIULIA 988057 9.03.203.13805 1.647,00 0,00 0,00

INVERNIZZI CATERINA 988129 9.03.203.13805 2.601,58 0,00 0,00
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FACOETTI CHANTAL 988190 9.03.203.13805 3.724,99 0,00 0,00

RATINI CELESTINA 988105 9.03.203.13805 1.762,90 0,00 0,00

DI MARTINO ELENA 988024 9.03.203.13805 2.492,27 0,00 0,00

VIRGILI LARA 988082 9.03.203.13805 858,00 0,00 0,00

SPREAFICO EMANUELE 988095 9.03.203.13805 4.439,60 0,00 0,00

CALVI NICOLA 988041 9.03.203.13805 3.357,97 0,00 0,00

SANTERONI GIAN LUIGI 988097 9.03.203.13805 9.339,99 0,00 0,00

FALABRETTI MARIO 988187 9.03.203.13805 5.286,60 0,00 0,00

DASSO SANDRO 988020 9.03.203.13805 3.300,00 0,00 0,00

CALEFFI GIANFRANCO 988044 9.03.203.13805 3.916,00 0,00 0,00

FREGO  MARIA 
JACQUELINE

988184 9.03.203.13805 5.775,00 0,00 0,00

3. di  informare  i  soggetti  ammessi  e  non  ammessi  al  contributo  tramite 
l’applicativo regionale Bandi Online;

4. di confermare che la successiva erogazione del contributo verrà effettuata con 
le  modalità  previste  dal  d.d.u.o.  n.  8615/2019  a  seguito  della  verifica  degli 
adempimenti previsti dal decreto medesimo e che le successive fasi attuative 
dovranno  essere  espletate  tramite  il  portale  Bandi  Online 
(https://bandi.servizirl.it/);

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L. di Regione Lombardia 
e sul sito web istituzionale;

6. di  attestare che contestualmente alla data di  adozione del  presente atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.

Il Dirigente

ELISABETTA  CONFALONIERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge
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ALLEGATO 1 
 
LE DOMANDE RITENUTE NON AMMISSIBILI (1° elenco) 
 
Nella tabella sottostante è riportato (in ordine decrescente di ID domanda) l’elenco di 37 istanze 
ritenute non ammissibili con l’indicazione delle motivazioni di esclusione, indicate sinteticamente 
anche nelle schede relative alle singole istruttorie conservate nella piattaforma informatizzata Bandi 
Online relativa al bando in argomento: 
 

ID Domanda Soggetto richiedente Motivazione non ammissibilità della domanda 

1439833 MANERA PIETRO La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1439680 MERONI CAMILLA Nel condominio c'è una proprietà di società 

1438690 PONZONI SILVIA Domanda relativa a vinil-amianto e non a cemento-amianto 

1438450 GORLA MARIA ROSA Domanda relativa ad amianto abbandonato 

1438363 MONESI ANTONIETTA La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1436130 MANTOVANI CINZIA Nel condominio ci sono proprietà di società 

1435301 SCARSATO GIOVANNI Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 

1435148 LORENZINI LUIGI La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1433758 PISANO BRUNO La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1433720 PARIMBELLI CLAUDIA ROSA Due domande presentate su medesimi subalterni 

1433596 PASINI MARISA Due domande presentate su medesimi subalterni 

1433435 DANIELE ANNA Nel condominio ci sono proprietà di società 

1433293 BARBIERI FRANCESCO Due domande presentate su medesimi subalterni 

1432940 REDAELLI ROBERTO Nel condominio ci sono proprietà di società 

1431790 DOMENIGHINI FEDELE La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1431488 GIRONI CINZIA La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1430566 BERTINELLI MAURIZIO Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 

1430308 GHILARDI LORELLA La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1428480 SALICE GIORGIO La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1428327 PASQUALE PAOLO Immobile non è edificio a prevalente uso residenziale o sua 
pertinenza 

1428292 CAIMI FILIPPO MARIA Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 

1426686 SEGATO ENRICA Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 

1426402 FUMAGALLI EMMA MARIA Domanda relativa ad amianto friabile e non a cemento-amianto 

1425948 ARNOLDI LUIGINA Immobile non è edificio a prevalente uso residenziale o sua 
pertinenza 

1425822 GALLI VITTORIO Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 

1425371 BERTINELLI MAURIZIO Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 



1425140 ARRIGHINI LUIGI La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1423837 REDAELLI DARIO Lavori già iniziati 

1420022 ORLANDI PIER GIOVANNI Immobile non è edificio a prevalente uso residenziale o sua 
pertinenza 

1418853 OMACINI ENKEN Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 

1418549 JOLI ALBERTO La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1418208 MAZZEO ELENA La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1417038 COGOLI PIERANGELO Nel condominio ci sono proprietà di società 

1417018 CARMINATI SERGIO Lavori già iniziati 

1416491 GORLEZZA FULVIO La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1415672 GALLI VITTORIO Domanda presentata da soggetto nè proprietario dell'immobile 
né amministratore di condominio 

1413923 RAFFALDI ROBERTA La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

 
 

 LE DOMANDE RITENUTE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO (1° elenco) 
 
Nella tabella seguente è riportato (in ordine decrescente di ID domanda) l’elenco dei primi 199 
progetti ammessi a finanziamento con indicazione del contributo richiesto in sede di istanza e di 
quello assegnato a seguito dell’istruttoria: 
 

ID Domanda Beneficiario Contributo richiesto Contributo assegnato 

1439697 TARCISIO CREMONESI 9.100,43 8.550,43 

1439649 GIAN MARIO COPPI 3.000,00 3.000,00 

1439498 RINO MIGLIORATI 4.575,00 4.575,00 

1439450 SABRINA LIVIA SBOLLI 3.091,00 3.091,00 

1439430 GIANPIERO TAFFURELLI 1.595,00 1.595,00 

1439380 PIETRO CALINI-IBBA 4.290,00 4.290,00 

1439352 FRANCO ADAMI 12.556,50 12.556,50 

1439252 ELIANA ACERBIS 1.925,00 1.760,00 

1439243 GIOVANNA MARIA GALLI 805,00 805,00 

1439202 VILMA TRIACCA 5.612,00 5.612,00 

1438976 FIORINA FARINA 1.265,00 1.265,00 

1438684 ANNA MARIA COPPI 1.906,00 1.906,00 

1438449 JOSEPH MARIE PASCAL MOYERSOEN 2.656,55 2.656,55 

1438430 FABIO ANTONIO RIMOLDI 3.477,00 3.477,00 

1438085 MAURA TROTTI 7.007,37 6.702,38 

1437958 FABRIZIO GAMBA 4.565,00 4.565,00 

1437917 JOSEPH MARIE PASCAL MOYERSOEN 1.403,00 1.403,00 

1437468 JOSEPH MARIE PASCAL MOYERSOEN 1.842,20 1.842,20 

1437371 GIOVANNA PORRI 3.558,50 3.558,50 

1437335 AUGUSTO MAFFI 576,45 576,45 

1436392 FRANCESCA MOYERSOEN 1.677,50 1.677,50 

1436301 ARNALDO PANDOLFI 4.675,00 4.675,00 

1435591 ALESSANDRO CAPE' 2.722,50 2.722,50 

1435546 ROBERTO FERRARIO 6.109,15 6.109,15 

1435518 ELENA CITERIO 2.035,81 2.035,81 

1435485 ANGELA FAGNINI 4.042,50 4.042,50 



1435445 PASQUALE BURZO 7.012,77 5.407,88 

1435408 PAOLA GIGLIO 1.386,00 1.386,00 

1435368 SERENA ANGELUCCI 400,00 400,00 

1435353 ANDREA RAVIZZOLA 2.035,00 2.035,00 

1435270 GIUSEPPE MARIA CAMERINI 2.884,44 2.884,44 

1435233 LUCIANO MARINONI 2.320,00 2.213,75 

1435225 MARIO GIOVANNI SCOTTI 3.892,90 3.700,40 

1435207 LORIS ZAGHINI 1.925,00 1.815,00 

1435196 ROSELLA MONGERA 1.050,00 445,50 

1435135 MARCO CATTANEO 3.217,50 3.217,50 

1435124 GIANMARIO MICCI 2.883,59 2.883,59 

1435078 CLAUDIO LUIGI BRASCA 964,00 841,80 

1435065 GIOVANNI AMIGONI 5.998,00 5.998,00 

1435063 CHIARA GHILOTTI 7.816,60 7.354,60 

1435039 FAUSTO PONTIROLI 9.957,85 8.756,50 

1434998 PIERINO MARZOLI 3.428,00 2.989,00 

1434985 LEONARDO AFFINITO 3.189,69 3.189,69 

1434973 ELENA GHILOTTI 13.207,00 12.629,51 

1434957 ROBERTO TAFFURELLI 2.321,00 1.826,00 

1434908 EMILIA MARIA CATTANEO 12.051,87 9.838,13 

1434898 MARIO VALSECCHI 3.685,00 3.685,00 

1434888 MICHELA MINELLI 2.475,00 2.282,50 

1434885 EMILIA FRECASSETTI 913,00 693,00 

1434765 DANILO PAROLIN 5.694,00 5.694,00 

1434709 GIANMARIO FERRARI 8.307,53 7.778,43 

1434669 IRYNA SOSNOVS'KA 10.598,50 6.853,00 

1434666 SABRINA OLIVARI 1.711,87 1.711,87 

1434643 ALBERTO MASCARETTI 7.643,00 3.382,50 

1434612 GIANLUIGI ALESSANDRO MARTINELLI 730,00 730,00 

1434586 MARIATERESA BENIGNI 5.161,38 5.161,38 

1434579 MATTEO FARINA 6.572,00 5.830,00 

1434553 SABINA GILARDI 2.222,00 2.007,50 

1434534 MARINA ERIKA ROSSI 5.000,00 5.000,00 

1434528 ROSELLA CAPRINI 2.910,60 2.910,60 

1434502 FRANCESCO CARIOLA 7.246,80 7.094,30 

1434497 MARIAPIA REDAELLI 2.504,02 2.504,02 

1434477 ROBERTO MAGAGNIN 5.362,50 5.362,50 

1434452 ANTONIO LECCHI 10.500,00 9.559,55 

1434410 LAURA TRESOLDI 1.482,30 1.482,30 

1434364 DOMENICO ZANI 1.584,00 1.584,00 

1434313 ELISA MARIA CRISTINA PAGANINI 1.870,00 1.870,00 

1434307 GIOVANNI SABATTOLI 6.363,50 6.363,50 

1434296 GIUSE MARULLO 1.542,20 1.266,75 

1434235 BORTOLO NOLLI 2.208,00 2.058,00 

1434208 DARIO BELLANDI 1.570,07 1.442,55 

1434178 VIVIANA MONARI 4.836,48 4.836,48 

1434162 CESARE MARIA GORNI 15.000,00 15.000,00 

1434128 CLAUDIA ROSA PARIMBELLI 6.719,35 6.719,35 

1434127 GIUSEPPA CANDIDO 3.321,78 3.321,78 

1434090 BRUNO COLOMBO 5.569,22 5.569,22 

1434066 MARCO REDAELLI 2.504,02 2.504,02 

1434057 FRANCO BUSCHINI 2.183,00 2.183,00 

1434029 ROBERTO LASAGNA 492,15 492,15 

1434010 PIERA CLAUDIA FERETTI 11.207,00 11.207,00 

1433998 RACHELE GATTI 666,87 474,35 

1437928 CONDOMINIO MOLINO 4.079,62 4.079,62 



1437860 CONDOMINIO " TITO BRUSA" 5.192,55 4.464,90 

1437543 CAVOUR 2.385,62 2.261,88 

1436277 CONDOMINIO ZANETTI 11.945,45 11.945,45 

1434724 
CONDOMINIO CASCINA DEL GALLO - 
VILLETTE 

2.682,90 2.633,40 

1431260 GIOVANNA FAVAGROSSA  7.212,65   6.380,00  

1431213 ELENA SANTINOLI  715,00   660,00  

1431050 LUIGI PRUZZI  2.420,00   2.392,50  

1431030 FRANCESCO GRANDI  6.486,00   6.161,25  

1430957 GIACOMO BERGAMASCHI  5.115,00   5.115,00  

1430920 MARCO BELPIETRO  3.484,25   3.346,75  

1430861 DIEGO ZORZI  2.806,00   2.623,00  

1430855 FRANCESCA ROMANA SORA  9.736,65   9.736,65  

1430816 MANUEL RIBOLDI  14.238,00   12.286,62  

1430802 DOMENICO SOLDATI  4.125,00   2.255,00  

1430777 CONDOMINIO PRIMAVERA  4.899,47   4.613,52  

1430758 EMANUELE SPREAFICO  4.769,60   4.439,60  

1430720 CONDOMINIO GAETI  6.601,94   6.601,94  

1430570 GIORGIO BRESESTI  6.009,02   6.009,02  

1430511 NICOLA CALVI  3.357,97   3.357,97  

1430332 GIAN LUIGI SANTERONI  11.539,99   9.339,99  

1430330 MARIO FALABRETTI  6.333,00   5.286,60  

1430282 ALESSANDRA MAININI  3.417,70   3.417,70  

1430272 GIULIANO BRESESTI  5.422,39   5.422,39  

1430247 PIER GIUSEPPE BAZZARDI  15.000,00   14.080,55  

1430222 SONIA ZUCCHI  2.850,00   2.850,00  

1430153 GIANPAOLO MORESCHI  1.525,00   1.403,00  

1430020 GABRIELE PEREGO  632,87   480,38  

1429724 ROBERTO LASAGNA  275,61   275,61  

1429675 ROSANNA GRANDI  9.021,00   5.719,67  

1428889 ADRIANA FURLAN  3.843,00   3.843,00  

1428798 MARIA ANGELA MOLINARI  4.180,00   4.180,00  

1428790 ANDREA CLERICI  5.583,42   5.429,42  

1428775 ELVIO BANFI  4.510,00   4.510,00  

1428702 GIUSEPPE CHIESA  2.623,00   2.013,00  

1428651 SIMONE TURATI  2.816,00   2.565,75  

1428624 DAVIDE TRAVERSI  2.200,00   2.200,00  

1428438 ANNA FRANCESCHI  3.300,00   3.080,00  

1428431 DOMENICO FERRARI  4.489,60   4.367,60  

1428366 FRANCESCO TOMASO MOSCONI  3.786,75   3.786,75  

1428346 UGO POLVARA  5.379,00   5.379,00  

1428269 ROSA LUISA ZUCCHELLI  3.601,89   3.601,89  

1428091 BEATRICE GALIMBERTI  12.736,80   12.553,80  

1428053 DANIELE CASULLO  2.922,00   2.067,90  

1428045 ANNA GIULIA BONI  1.890,00   1.647,00  

1427949 CATERINA INVERNIZZI  2.601,58   2.601,58  

1427907 ALDO CINQUETTI  2.840,16   2.840,16  

1427877 CONDOMINIO LEM  15.000,00   15.000,00  

1427833 CHANTAL FACOETTI  4.351,98   3.724,99  

1427763 CELESTINA RATINI  1.762,90   1.762,90  

1427651 ELENA DI MARTINO  2.712,27   2.492,27  

1427640 LARA VIRGILI  858,00   858,00  

1427639 MATTEO RE  1.208,62   1.208,62  

1427168 CARMEN BORTOLAS  4.347,83   4.347,83  

1427130 SANDRO DASSO  3.300,00   3.300,00  

1426947 GIANFRANCO CALEFFI  3.916,00   3.916,00  



1426935 MARIA JACQUELINE FREGO  15.000,00  5.775,00  

1426889 MICHELE CICERI  5.428,86   4.592,50  

1426702 CONDOMINIO DOMUS AGRICOLA  4.394,50   4.394,50  

1426170 RAFFAELLA DISRAELI  5.614,58   5.614,58  

1425860 ENRICO SCHIAVI  2.403,50   2.403,50  

1425639 PIERA MARTINETTI  3.791,70   3.668,50  

1425150 MAURO MIOTTI  2.750,00   2.750,00  

1424747 GIUSEPPE CARLO REDOLFI  2.420,00   2.420,00  

1424586 ROLAND VON VIGIER VON 
STEINBRUGG 

 3.545,85   3.270,85  

1424460 NATALE ARIOLI  4.290,00   4.290,00  

1424380 ABDELWAHED AKHMASSI  2.461,25   2.461,25  

1424327 ROSA ANGELA FOIENI  678,32   464,82  

1424043 GIUSEPPINO PELOTTI  3.009,25   3.009,25  

1423850 LUIGI TOSONI  8.900,00   8.470,00  

1423621 CATERINA RAIMONDI COMINESI  3.533,20   3.120,70  

1423584 RICCARDO DAGRADI  2.800,00   2.800,00  

1423580 FABIO ANTONIO MALVESTITI  6.644,00   4.884,00  

1423440 ANTONIO PELLEGRINI  3.762,00   3.597,00  

1422968 ANNA BELLINI CAVALLETTI  9.000,00   3.388,88  

1422957 MASSIMO DINELLI  13.502,87   12.974,88  

1422651 DANIELA GIORGETTI  1.647,00   1.494,50  

1422623 BENEDETTO CALOIA  3.267,25   2.950,75  

1422588 CONDOMINIO SANTA RITA 1  5.720,70   5.397,70  

1422485 BULENT YILDIZ  3.732,30   3.732,30  

1421707 CLAUDIO PANZANI  5.704,93   5.704,93  

1421390 MARIA LUISA BELLANI  6.845,10   5.829,83  

1419500 GIUSEPPINA SOTTOCORNOLA  6.446,00   6.355,29  

1419211 ANGELO GHIRIMOLDI  1.364,00   1.248,50  

1419127 LUCA NAGARI  1.595,00   742,50  

1419087 MARIA LEONIDA BONGAT  3.484,00   3.484,00  

1419029 BARBARA GAMBA  3.471,60   3.471,60  

1418816 GIUSEPPE ADOBATI  2.399,13   2.155,13  

1418810 VINCENZO PIERO CARELLI  8.802,56   8.527,56  

1418806 TIZIANA ADOBATI  2.782,82   2.538,82  

1418735 ELISA BONARDI  1.403,00   1.403,00  

1418706 GIUSEPPE GHIDINELLI  837,37   837,37  

1418570 SERGIO MINELLI  2.436,94   2.436,94  

1418327 CONDOMINIO ATB  15.000,00   15.000,00  

1418225 DANIELA RUSCONI  1.921,50   1.921,50  

1418174 ALDINA SOLDATI  4.125,00   2.255,00  

1417990 LUCIANO SIGNORELLI  9.434,04   9.434,04  

1417952 DEBORA BREMBILLA  1.102,75   1.047,75  

1417766 FEDERICA VALLI  5.282,41   4.737,99  

1417651 GIUSEPPE BERGAMI  8.504,10   8.504,10  

1417470 ROMANO ORLANDINI  2.764,30   2.764,30  

1417402 NICOLA GUIDA  2.420,00   2.420,00  

1417344 GIULIO CORNA  687,00   687,00  

1417316 MARIO VISMARA  5.544,00   5.544,00  

1417178 PAOLO ALESSANDRO MARIA 
MAGNANI 

 15.000,00   15.000,00  

1417153 MARIO CAMPARI  9.637,00   8.559,24  

1416209 ANNA MARIA PIRONDINI  2.062,50   1.815,00  

1416081 SECONDO PATRIARCA  2.954,87   2.131,53  

1415891 FLAMINIO DURONI  4.675,11   4.675,11  

1415882 FLAMINIO DURONI  14.748,10   13.208,10  



1415729 ROBERTO FERRARIO  2.983,75   2.708,75  

1415682 IRENE MARIA ANGELA REDAELLI  2.504,02   2.504,02  

1415655 NATALE BIROLI  5.387,00   5.387,00  

1415292 ELISA MARIA CARNELLI  549,00   549,00  

1414532 ANTONELLA VERZELETTI  4.526,09   4.086,09  

1414452 CONDOMINIO TUPINI  3.415,00   3.316,50  

1414300 NICOLA FUGAZZA  3.850,00   2.750,00  

1414236 DOMENICO ROSSI  5.155,00   5.155,00  
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